Qui dni Sapienles efc. decrevernnt eos rethores ad erudiendam
iuventutem nostram humanitatis studiis elligendos, quos ipse Mag.cus
dnus Index fuerit arbitralus, et sub co salario et stipendio publico ab
ev ad cius beneplacitum constituendo etc.

(Lib. Delth, Com, Ferr. a. 1506-21, c. 87).
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: 1546 SET. 4
Andrea Alclato esentato dalla ritenuta per le feste deglt scolari.

Mandato Mag.ci et generosi domini Iacobi Trottl dignissimi Iu-
dicis XII Sapientum Comunis Ferrarie etc. Vui Zoanne Baptista de
Maso, thesauriero del ditto Comuni datte e pagatte 1. vinti otto et se-
dice s. de la valula di sc. otto d’ oro al spettabile Messer Bernardino
Scaino da Bressa, li quali poneriti alla spesa delo Studio, per resto
di sc. quaranta otto e mezo che se gli aspetava al Mag.co Messer
Andrea Alcinto da Millano a dare al ditto Mess. Bernardino per fare
la festa di scolari e perché il detto Mag.co Mess. Andrea & sta axen-
tato da la Excellentia del Signor Nustro Duca, per simile graveza perhd
il Comune di Ferrara patisse tale spesa, come ha patito anchora delli
altri sc. quaranta e mezo che li fu datti per simille causa sino a di INI
febbraio proxime passato.

Piedro Mandesimo Maestro del eomplo del Comune
a di III settembre 1546

1552 OTTOBRE 20
Giwlio III proroga per dodici anni la concessione dell’ imposta
di 10 soldi per ogni denaro di estimo sui beni del clero di Ferrara
a cagione dello Studlo.

TIulius papa III. Dilecti filii, salutem et apostolicam benedictionem.
Esponi nobis nuper fecistis quod alias, postquam felicis recordationis
Paulo pape 1I predecessori nostro pro parte vestra et dilectorum- filio-
rum cleri civitatis et Diocesis ac districtus ferrariensis exposito quad
olim, occasione fabrice menium dicte civitatis ¢t aggerum, pontium,
aquarum ductuum, ruptarum fluminis Padi et illius riparum reparationis,
quibus universa illa patria conservabatur, et tam cleri quam laicorum
predia, domus et bona manutenebantur, vobis clerum {am seculares
quam religiosos ad ouera premissorum occasione incombentia quo super
extimo bonorum civitalis et districtus predictorum imponebantur con-
tribuere debere ; prefatis autem clero ad ea propter ecclesiasticam im-
munitatem se non leneri assercntibus, varie diuturneque contentiones
et disseusiones viguissent clc. si et quatenus eidem Panlo predecessori
placeret, vobis iidem eclerus obtulerant se velle solvere in perpetuum
semel in anno pro collecta imponenda per vos, filii communitas, solidos
decem tantum pro quolibet denario extimi sui.... idem Paulus prede-
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cessor permiserat ac eisdem clero concesserat quod ipsi.,. semel in
anno usque ad duodceim annos ex tune computandos duntaxal pro
collecta imponenda per vos, lilii commuuitas, possent contribuere usque
ad solutionem decem solidorum similium tamen pro quolibet denario
eorum extimi efc. [concessione prorogata, di dodicl in dodici anni,
da vart pontefici fino a Clemente VII). .